
UCHWAŁA NR XVI/109/20
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Urzędów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) i art. 403 ust. 2, 3, 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 ze zm.) - Rada Miejska w Urzędowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „ Regulamin udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Urzędów” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała nr XLIII/315/14 Rady Gminy Urzędów z dnia 30 września 2014 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Urzędów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2014 r. poz. 3182).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie

Kazimierz Jagiełło

Id: FF402030-59A0-4CC4-98D3-07164EC25A83. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/109/20

Rady Miejskiej w Urzędowie

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Regulamin udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Urzędów

Regulamin ustala zasady wspierania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Urzędów, które zapewniają oczyszczenie ścieków bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do 
gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 1. 1.  Z zakresu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków wyłącza się:

1) obszary, na których istnieje możliwość podłączenia się do istniejącego zbiorczego systemu 
kanalizacyjnego;

2) obszary o zwartej zabudowie siedliskowej i zagrodowej.

§ 2. 1.  Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji na podstawie złożonego wniosku.

2. O udzielenie dotacji ubiegać się mogą podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 ze zm.)

3. W przypadku ubiegania się o dotacje przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą, podmioty 
prowadzące działalność w sektorze produkcji rolnej lub w sektorze rybołówstwa (albo w związku 
z nieruchomością, na której prowadzona jest taka działalność), stanowić ona będzie odpowiednio:

a) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 
(Dz. Urz. UE. L. 352 z 24.12.2013 r. s. 1) 

b) pomoc de minimis w rolnictwie, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2019/316 z dnia 21  lutego 
2019 r. zmieniającego rozporządzenie UE nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE.  L. 
511 z 22.02.2019 r. s. 1) lub

c) pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L. 190 z 28.06.2014 r. s. 45).

4. Warunkiem otrzymania dotacji jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy istniejących 
budynkach mieszkalnych lub w trakcie realizacji nowego budynku mieszkalnego.

5. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na budowę oraz użytkowanie oczyszczalni wyrażona poprzez złożenie podpisu przez 
współwłaścicieli na wniosku oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłatę dofinansowania jednemu ze 
współwłaścicieli ponoszącemu koszty budowy.

6. W przypadku zamiaru wspólnego podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej przydomowej 
oczyszczalni ścieków o dofinansowanie może ubiegać się tylko jeden z wnioskodawców.

7. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości.

8. Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków nie może być dotowana jednocześnie z dwóch lub więcej 
źródeł.

9. Istniejący na terenie nieruchomości, wykorzystywany dotychczas zbiornik na nieczystości ciekłe 
nie może stanowić elementu instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków.

§ 3. 1.  Wnioski wraz z załącznikami należy składać w terminie od 1 lutego do 31 maja każdego roku 
w Urzędzie Miejskim w Urzędowie, ul. Rynek 26, pokój nr 4.

2. Wnioski złożone po terminie nie będą podlegać ocenie i będą zwracane wnioskodawcy.

Id: FF402030-59A0-4CC4-98D3-07164EC25A83. Uchwalony Strona 1



3. Dotacje przyznawane będą do czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych w planie 
wydatków w budżecie gminy na dany rok budżetowy, wg kolejności zgłoszeń, (decyduje data stempla 
kancelarii Urzędu Gminy).

4. Wnioski nie zrealizowane w danym roku będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w roku następnym.

5. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia, a termin będzie liczył się od 
daty wpływu ostatniego uzupełnienia.

6. Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji przez Komisję powołaną przez Burmistrza Urzędowa, 
w zakresie spełniania wymagań określonych w niniejszych zasadach.

7. Pozytywna weryfikacja wniosku będzie podstawą do podjęcia decyzji przez Burmistrza Urzędowa 
o udzieleniu dofinansowania i podpisania umowy o dofinansowanie.

8. Do wniosku należy dołączyć:

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania nieruchomością,

2) kserokopię prawomocnej decyzji pozwolenie na budowę lub zgłoszenia zamiaru przystąpienia do 
wykonania robót budowlanych opatrzonego klauzulą o nie wniesieniu sprzeciwu,

3) kserokopię opisu lub projektu technicznego instalacji,

4) deklaracje właściwości użytkowych z odpowiednią normą zharmonizowaną (PN EN 12 566-3; PN EN 
12 566-1), kserokopię atestu, certyfikatu lub aprobaty technicznej urządzeń oczyszczalni,

5) oświadczenie, o którym mowa w § 2 ust. 5 regulaminu, jeżeli dotyczy,

6) jeżeli dofinansowanie stanowić będzie pomoc de minimis należy dołączyć dokumenty i informacje 
wskazane w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362 ze zm.), a także w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810) oraz w  Rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ze zm.):

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, 
oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 
których ma być przeznaczona pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie;

c) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 
o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy 
de minimis w rolnictwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie;

d) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega 
się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości 
pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie.

§ 4. 1.  Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte w przepisach 
prawa określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz 
w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego.

§ 5. 1.  Wnioskujący na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków może uzyskać dotację w wysokości 
50 % udokumentowanych poniesionych kosztów brutto, ale nie więcej niż 3.600,00 zł. (słownie: trzy tysiące 
sześćset złotych).

2. Faktury, rachunki lub inne dowody dotyczące poniesionych kosztów budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków będą opłacane w formie bezgotówkowej.

Id: FF402030-59A0-4CC4-98D3-07164EC25A83. Uchwalony Strona 2



3. Wnioskujący tylko jednokrotnie może uzyskać dofinansowanie z budżetu gminy.

4. Wnioskujący może otrzymać dofinansowanie pod warunkiem nie zalegania z opłacaniem opłat 
i podatków lokalnych.

5. Datą uprawniającą do otrzymania dotacji jest data przedłożenia w Urzędzie Miejskim w Urzędowie 
protokołu odbioru komisyjnego wybudowanej przydomowej oczyszczalni – nie później jednak, niż do 
15 listopada danego roku wraz z kserokopią faktur VAT, rachunków oraz przelewów i wyciągów bankowych 
dotyczących zakupu oczyszczalni ścieków. Refundacja nastąpi po opłaceniu i przedstawieniu faktur lub 
rachunków wystawionych na wnioskodawcę.

6. Dopuszcza się przedłużenie terminu wykonania inwestycji i złożenia dokumentów określonych 
w ust. 5 do dnia 30 listopada na uzasadniony wniosek Dotowanego. Nie wywiązanie się z w/w terminu przez 
Dotowanego skutkuje odmową wypłacenia dotacji.

7. Faktura lub rachunek muszą być wystawione po dacie zawarcia umowy o dofinansowanie, o której mowa 
w § 3 ust. 7.

8. Dotacja zostanie wypłacona po złożeniu w Urzędzie Miejskim wniosku o wypłatę dofinansowania 
i formalnych dokumentów oraz po komisyjnym odbiorze budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 
w terminie do 21 dni od daty sporządzonego protokołu:

1) w przypadku montażu przydomowej oczyszczalni ścieków przez specjalistyczną firmę – na podstawie 
opłaconej faktury;

2) w przypadku montażu przydomowej oczyszczalni ścieków w tzw. „systemie gospodarczym” – na 
podstawie opłaconej faktury lub rachunku za zakup urządzenia oraz podpisanego oświadczenia o montażu 
oczyszczalni zgodnie z instrukcją i schematem montażu.

9. Dotacja zostanie wypłacona wówczas, gdy typ oraz parametry zamontowanego urządzenia przydomowej 
oczyszczalni ścieków będą zgodne z załączonym opisem / projektem technicznym instalacji.

§ 6. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
z budżetu gminy będzie określona uchwałą budżetową na dany rok budżetowy.

§ 7. Dofinasowaniu nie podlegają:

1) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenach, gdzie istnieje techniczna możliwość 
przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej,

2) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa,

3) koszty zakupu pojedynczych elementów (komponentów) oczyszczalni, transportu oraz materiałów 
pomocniczych do budowy,

4) koszty konserwacji i eksploatacji urządzeń,

5) koszty budowy sieci sanitarnej i przyłączy łączącej kilka nieruchomości do wspólnej oczyszczalni,

6) koszty robocizny wykonywanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę,

7) wydatki poniesione przed dniem podpisania umowy o dofinansowanie,

8) koszty podatku VAT w przypadku, jeżeli podatnik ma prawo do zwrotu tego podatku.

§ 8. 1.  Gminie przysługuje prawo kontroli w zakresie prawidłowej eksploatacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków w okresie 5 lat liczonych po zakończeniu roku kalendarzowego, w którym realizowane było zadanie.

2. Dotacja podlega zwrotowi w następujących przypadkach:

1) stwierdzenia nieprawidłowości w użytkowaniu oczyszczalni lub zaprzestania jej eksploatacji, z przyczyn 
leżących po stronie Dotowanego,

2) wykorzystania przekazanych środków niezgodnie z przeznaczeniem, pobrania ich nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości,

3) jeżeli przydomowa oczyszczalnia, na którą uzyskano dofinansowanie została zdemontowana bądź 
zaprzestano jej eksploatacji w ciągu 5 lat od daty otrzymania dotacji.

Id: FF402030-59A0-4CC4-98D3-07164EC25A83. Uchwalony Strona 3




